
 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 

 

 

ESTRATTO 

DETERMINA REG. GEN.  N.    154     DEL   05/03/2020 

DETERMINA III AREA   TECNICA N.  48     DEL 04/03/2020 

 

 

 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ESTERNO DI 

ENERGY MANAGER PER LA REDAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE ED IL CLIMA " PAESC" 

Misura B.3 . Efficientamento energetico (Start Up Patto dei Sindaco) del Piano 

di Azione e Coesione (PAC) “ Nuove Azioni” Altre Azioni o gestione Regionale” 

 

CUP:     H34J19000030002                                                      CIG: Z012C4FAC3 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 3^ AREA TECNICA 

 

Premesso: 

- che la Commissione Europea ha avviato l’iniziativa Mayor Adapt per l’adattamento ai 

cambiamenti climatici, presentata nella cerimonia congiunta del Covenant of Mayor e Mayor 

Adapt, nella quale è stata lanciata la nuova sfida sul Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia; 

- Vista la  propria Determinazione n. 111 del 19/02/2020 di Nomina RUP e REO 

DETERMINA 

1) Di approvare avviso di manifestazione di interesse per l'affidamento” DELL’INCARICO 

ESTERNO DI ENERGY MANAGER PER LA REDAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER 

L'ENERGIA SOSTENIBILE ED IL CLIMA " PAESC" corredato dai seguenti allegati:  
 Avviso Pubblico Manifestazione di Interesse 

 All. A- istanza manifestazione di interesse  e dichiarazioni sostitutive;  

 All. B-DGUE 

 All. C Schema protocollo di legalità – Carlo Alberto Dalla Chiesa 

 All. D Schema protocollo di legalità sottoscritto tra la Prefettura di Palermo ed il Comune di 
Polizzi Generosa   

 All.E- Schema Disciplinare 

 
2) Di stabilire che l’invito sarà rivolto a cinque operatori economici selezionati tramite sorteggio 
pubblico;  



 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 

 

 

3)  Di stabilire che qualora  gli operatori economici che hanno aderito alla manifestazione di 
interesse siano  inferiori a dieci l’invito sarà rivolto  a tutti gli istanti previa verifica dei requisiti 
di ordine generale. 

4) di dare atto che con il presente provvedimento sono rispettati i seguenti principi di cui 
all’art. 30 del D.lgs 50/2016 e smi come segue:  
 

a) il principio di rotazione, economicità, efficacia nonché l’uso ottimale delle risorse da 
impiegare nello svolgimento della selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;  

b) il  principio di correttezza, improntata in una condotta leale e buona fede, sia nella fase di 
affidamento sia in quella di esecuzione;  

c) il principio di libera concorrenza, l’effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei 
soggetti potenzialmente interessati;  
 

5) di assegnare almeno 15 giorni per il ricevimento delle istanze di partecipazione alla 
manifestazione d’interesse di che trattasi;  

6)  Dare atto che le somme per le prestazioni sopra indicate troveranno copertura finanziaria, 
giusto decreto  n.892dell’ 26.07.2019,ammesso alla  registrazione dalla Corte dei Conti il 
27.08.2019 n. 728, notificato al Comune di Polizzi Generosa con prot. n.46203 del 04/11/2019 
introitato al Comune di Polizzi Generosa il 05/11/2019 con prot. n.11555  è con il quale è stato 
disposto l’impegno della somma complessiva di € 12.625,60 in favore del comune di Polizzi 
Generosa.  

7)  di pubblicare l’avviso di che trattasi sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’albo pretorio online, nonché all’indirizzo della piattaforma 

telematica http://portaleappalti.ponmetropalermo.it/Appalti, in attuazione anche alle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti;  

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000;  

9) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 
sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e 
gli effetti connessi al presente provvedimento;  

10) La presente determinazione:  
a) E’ esecutiva;  

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa  
 
11) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 
ufficiale del Comune di Polizzi Generosa (PA), nonché sul sito ufficiale della SO.SVI.MA.Spa e 
tramite essa, inviato anche ai comuni aderenti per essere pubblicato sui relativi siti ufficiali on 
line, per giorni 15 consecutivi.  
 



 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 

 

 

               IL RESPONSABILE DELLA 3^ Area Tecnica- RUP 
f.to (Ing. Maria Di Dolce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ESTERNO DI 

ENERGY MANAGER PER LA REDAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA 

SOSTENIBILE ED IL CLIMA " PAESC" 

Misura B.3 . Efficientamento energetico (Start Up Patto dei Sindaco) del Piano 

di Azione e Coesione (PAC) “ Nuove Azioni” Altre Azioni o gestione Regionale” 

 

CUP:     H34J19000030002                                                      CIG: Z012C4FAC3 

 
 

 


